
 

Technický list 

Natural Wood Floor Oil 

Flügger Natural Wood jsou produkty pro péči a údržbu přírodního dřeva 

v interiéru. Osvěžují a chrání, zachovávají viditelnou strukturu dřeva a 

vlákna.  

Vlastnosti produktu 
Přírodní olej na podlahy zvýrazňuje strukturu dřeva a vytváří matný 

vzhled povrchu. Podlaha neabsorbuje nečistoty a vodu, je nenáročná 

na údržbu, lze provést lokální opravy. Přírodní olej na dřevěné podlahy, 

bílá, bílá dodává podlahám bělavý "umytý" vzhled. 

Zvýrazňuje strukturu dřeva 

Matný 

 

Aplikace 

Vhodné pro všechny druhy nového nebo broušeného dřeva, také pro renovaci olejovaných podlah. 

Podklad 

Musí být čistý, suchý, nosný, přetíratelný bez jakýchkoli zbytků laku a barvy.  

Příprava podkladu 

Všechny barvy nebo lazury, které nejsou přilnuté k podkladu, jakož i rozpadlé dřevo obruste a povrch očistěte. 

Odstraňte nečistoty, špínu, mastnotu a uvolněný prach pomocí přírodního čističe dřeva. 

Nerovné povrchy by se měly vyhladit broušením. 

Vždy proveďte zkušební aplikaci produktu, abyste zkontrolovali přilnavost a konečný výsledek. 

 

Aplikace 

Ruční aplikace (méně než 15 m2): 

Naneste štětcem nebo válečkem přebytečný olej na 3-5 m2. 

Nechte asi 15 minut působit, doplňte případný nedostatek oleje. Neabsorbovaný olej otřete podlahu bavlněným 

hadříkem, dokud nebude vypadat jednotně a leskne. Opakujte po celé podlaze. 

 

Mechanická aplikace (nad 15 m2): 

naneste štětcem nebo válečkem přebytečný olej na 10 m2. 

Nechte působit 5-15 minut. 

Olej přetřete leštičkou, na nasákavější místa přidejte olej. 

Opakujte kroky po celé ploše. 

Nakonec celou podlahu přeleštěte strojem do jednotného vzhledu a lesku. 

 

Očekávaný výsledek 

Povrch jednotného nasyceného vzhledu a lesku. 

Umyjte a osvěžte Flügger Floor Soap nebo Soap Oil. 

K renovaci použijte Floor Oil zředěný lakovým benzínem, aby lépe pronikal do naolejovaného dřeva. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Technický list 

 

Pozornost! 

Tkaniny znečištěné přípravkem se mohou vznítit. Po použití by se měly namočit vodou nebo zničit. 

Informace o životním prostředí 

Odstraňte co nejvíce barvy z nástrojů na čištění štětců před jejich mytím; nevylévejte odpad do kanalizace; zbytky 

barvy recyklujte v souladu s místními předpisy. Snižte množství odpadu odhadnutím vašich potřeb barvy. Zbývající 

produkt uschovejte pro budoucí použití, čímž snížíte negativní dopad na životní prostředí. 

Skladování: v chladné mrazuvzdorné místnosti 

Ochranné prostředky: Malování: ochrana očí, rukavice. Broušení: prostředky na ochranu dýchacích cest. 

Technická data 
Typ produktu Olej na dřevo 

Hustota (kg/l) 0,89 

Hmotnostní sušina 57 

Objemová sušina 53 

Vydatnost (m²/litr) 10 

Minimální teplota během aplikace a sušení/vytvrzování min +15°C 

Atmosférická vlhkost vlhkost atmosférická 80% RH. 

Doba schnutí vrchního nátěru (při 20 °C, 60 % RF) (hodiny) 27 

Úplné vyléčení (dny) 7 

Proředění Neředit 

Čištění nářadí atp. Čištění štětcem 

 

Aktuální verze technického listu 

červenec 2022 

Nahrazuje verzi technického listu 

červenec 2020 


